
CITTÀ DI RAGUSA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 554 DEL 17/09/2019

OGGETTO:  MODIFICA  DELLO  STATUTO  DEL  CONSORZIO  UNIVERSITARIO 
DELLA  PROVINCIA  DI  RAGUSA.   PROPOSTA  PER  IL  CONSIGLIO  COMUNALE.

L'anno duemiladiciannove, addì diciassette del mese di Settembre alle ore 17:00  e ss, nella Sede Municipale 
si è riunita la Giunta Comunale.
Presiede la Seduta  Il Sindaco, Giuseppe Cassì, 

Eseguito l'appello risultano :
Pres. Ass.

CASSI' GIUSEPPE Sindaco Presente
LICITRA GIOVANNA Vice Sindaco Presente
RABITO LUIGI Assessore Presente
IACONO GIOVANNI Assessore Presente
BARONE FRANCESCO Assessore Assente
GIUFFRIDA GIOVANNI Assessore Assente

TOTALE 4 2

Partecipa alla seduta  ed è incaricato della redazione del presente verbale   Il Segretario Generale, Dott.ssa 
Maria Riva.

Il Sindaco riconosciuta legale l'adunanza, per il numero dei presenti,  dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale a trattare il seguente argomento : 

   

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 



Proposta N. 655 del 17/09/2019

Settore 01 Affari Generali

OGGETTO: Modifica dello Statuto del Consorzio Universitario della Provincia di Ragusa.  Proposta per il  
Consiglio  Comunale.

“Il  sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I -  Servizi Generali - Organi Istituzionali  – 
Coesione Sociali – Risorse Umane propone:
Premesso che con deliberazione consiliare  n.  8 del 21/01/2010 è stato approvato lo Statuto del 
Consorzio Universitario della Provincia di Ragusa;
Che l'assemblea dei soci ha definitivamente approvato il detto Statuto in data 05/03/2010;
Che  con  successiva  deliberazione  consiliare  n.  74  del  29/10/2015  sono  state  apportate  delle 
modifiche all’articolato di tale Statuto,  in ossequio alla normativa del D.L. n. 78 /2010, che ha 
innovato la materia della spesa pubblica, intervenendo a 360 gradi e coinvolgendo diversi aspetti 
che vanno dalle spese per incarichi a quelle per la formazione, missioni, trasferte ecc. ecc. 
Preso  atto  che,  con  nota  protocollo  n.  78184  del  27/06/2019,  il  Presidente  del  Consorzio 
Universitario della Provincia di Ragusa ha trasmesso una proposta di nuovo Statuto del Consorzio, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione; 
Dato atto che con deliberazione di C.C. n.  38  del 03/04/2019,  è stato approvato il  Bilancio di 
previsione  per  il  triennio  2019-2021e  la  nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP);

Vista la deliberazione di G.M. n. 344 del 21/05/2019 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione ( P.E.G. ) 2019/2021;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il vigente O.R.EE.LL.
Ritenuto di dovere conseguentemente provvedere in merito;

PROPONE DI DELIBERARE

1. di approvare la proposta di nuovo Statuto del Consorzio Universitario della Provincia di 
Ragusa, approvato dal Consiglio di Amministrazione, allegato parte integrante ;

2. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Consiglio  Comunale,  in  quanto  organo 
competente a deliberare in materia; 

3. dare  atto  che  la  presente  deliberazione  non comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 
situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente." 

 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;

VISTI i pareri favorevoli resi dai Dirigenti competenti ai sensi della L.R. n. 48/1991 e della L.R. n. 
30/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;
 
VISTO il vigente O.R.EE.LL. 

con voti unanimi espressi in forma palese; 

D E L I B E R A

DI APPROVARE, la su estesa proposta di deliberazione Reg.n° 655 del 17/09/2019, che qui si 
intende integralmente trascritta.

 

Letto, confermato e sottoscritto   

 IL SEGRETARIO GENERALE   Il Sindaco

Dott.ssa Maria Riva Giuseppe Cassì

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 


	OGGETTO: Modifica dello Statuto del Consorzio Universitario della Provincia di Ragusa. Proposta per il Consiglio Comunale.
	PROPONE DI DELIBERARE

